Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 42/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

CADASTRO DE RESERVA

PROFESSORES SUPERVISORES

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da

seleção de professores supervisores do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência, de acordo com os termos das Portarias Capes nº 90/2024, nº 157/2024 e nº

312/2024.

Rio Branco, 28 de julho de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 42/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

CADASTRO DE RESERVA

PROFESSORES SUPERVISORES

RESULTADO FINAL

NOME DO CANDIDATO(A) Escola Nota CLASSIF. SITUAÇÃO

NÚCLEO: História
Coordenadora de área: Geórgia Pereira Lima

JOYCE BARBOSA RAMOS COLÉGIO ACREANO 0,2 1º Classificado/a

NÚCLEO: Educação Bilíngue de Surdos
Coordenadora de área: Vívian Gonçalves Louro Vargas

FÁBIO JUNIOR PINHEIRO DA SILVA ÁLVARO VIEIRA DA ROCHA 0,2 1º Classificado/a

NÚCLEO: Alfabetização – Cruzeiro do Sul
Coordenadora de área: Maria Dolores de Oliveira S. Pinto

MARIA MISSIANE AZEVEDO GOMES MUSTAFA ALMEIDA TOBU
INDEFERIDA

Itens 9.6 (VII e VIII)